[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 7445/2017 - 01/06/2017 14:09

INDICAÇÃO Nº 4940/2017
Sugere ao Poder Executivo estudo para troca de lâmpada em poste localizado na Rua Professora Clarice Baruque Dodson, 359 , planalto do Sol 2, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para troca de lâmpada em poste localizado na Rua Professora Clarice Baruque Dodson, 359 , planalto do Sol 2, neste município.

Justificativa:

Munícipes que moram nas proximidades e que saem de madrugada para o trabalho reclamam da escuridão o que da a eles a sensação de falta de segurança devido a lâmpada queimada há meses no poste. Foram informados também dos canais de reclamação caso isso ocorra novamente.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de maio de 2.017.

Celso Ávila

-vereador-